



CHIARIMENTI

CHIARIMENTO – 12/04/2024

DOMANDA: Buongiorno,

per quanto concerne la garanzia provvisoria, è precisato che è sanabile mediante soccorso istruttorio la mancata presentazione dell' "impegno a rilasciare la garanzia fidejussoria definitiva"; come previsto dal nuovo codice appalti non sussiste più l'obbligo per il suddetto "impegno". Si chiede di confermare che trattasi di refuso.

Al punto 6 REQUISITI DI ORDINE SPECIALE E MEZZI DI PROVA del Disciplinare di gara è precisato che la stazione appaltante verifica il possesso dei requisiti speciali accedendo al fascicolo virtuale dell'operatore economico (FVOE). Al successivo punto 12.1 è richiesto che l'offerta sia composta anche da " D) Documenti a comprova" . Si chiede di precisare, visto quanto riportato al punto 6, di cui sopra.

RISPOSTA:

Buongiorno, in riscontro alla vostra richiesta di chiarimenti si precisa quanto segue:

- in merito alla dichiarazione di impegno a rilasciare la garanzia definitiva, si conferma quanto previsto sul punto dal disciplinare;
- per quanto attiene ai documenti a comprova, si specifica che gli stessi si riferiscono a quanto dichiarato nell'offerta tecnica presentata.

Distinti saluti

CHIARIMENTO – 12/04/2024

DOMANDE

Buongiorno, si chiedono il seguenti chiarimenti:

- 1) • LOTTO10: si chiede se sia possibile partecipare da parte dell'O.E. anche ad un singolo sub-lotto;
 - in caso di risposta affermativa alla domanda precedente, visto che il Lotto 10 è composto da quattro sub-lotti, ed essendo previsto sul portale MEPA un unico campo ove riportare il ribasso percentuale riferito all'intero lotto 10, si chiede alla Stazione appaltante, di adeguare i campi della sezione economica in modo da permettere ai partecipanti di indicare la percentuale di ribasso sulla base d'asta per il singolo sub-lotto.”

2) Domanda di partecipazione punto 7: è richiesto di accettare il Patto di integrità di cui alla Delibera..... Si chiede di precisare quale sia il nr. di Delibera.

E' richiesto: DICHIARA di aver preso visione della documentazione relativa a DUVRI (se presente):

- dettagliate informazioni sui rischi specifici esistenti nell'ambiente in cui sono destinati ad operare gli operatori dell'appaltatore e sulle misure di prevenzione e di emergenza adottate in relazione alla propria attività (pubblicato sul sito selezionando la voce ".....");

Si chiede di precisare meglio a quale sito si faccia riferimento e quale la voce da selezionare.

3) Domanda di partecipazione punto 8: si parla di un CCNL indicato nel bando di gara; si chiede di precisare quale sia poichè non risulta riportato nella documentazione di gara.

RISPOSTE

- 1) Non è possibile partecipare ad un singolo sub-lotto, in quanto i lotti sono unici ed inscindibili.
- 2) La Delibera alla quale si fa riferimento è la delibera n. 103 del 19/01/2024, di indizione della presente procedura; - è possibile prendere visione del DUVRI sia sul sito istituzionale accedendo ad "Amministrazione Trasparente" sia sulla piattaforma "Acquistinretepa", alla sezione "Fascicolo di gara" della presente procedura.
- 3) Il CCNL deve intendersi quello relativo all'ambito di attività dell'O.E..

CHIARIMENTO – 15/04/2024

DOMANDA

Spett.le Ente,

la presente per richiedere se l'attestato di avvenuto sopralluogo deve essere inserito nella busta amministrativa oppure nella busta tecnica.

Restando in attesa di un Vs. gradito riscontro, porgiamo cordiali saluti.

RISPOSTA

Buongiorno, l'attestazione di avvenuto sopralluogo andrà inserita nella busta amministrativa.

CHIARIMENTO – 15/04/2024

DOMANDA

Spett.le Ente,

In relazione al– Lotto N.10- SUB LOTTO B : AUTOIMMUNITA' IFA-IMMUNOBLLOT-MISCELLANEA EIA , voce SUB LOTTO " IMMUNOFLUORESCENZA/EIA" , siamo a richiedere se per il Microscopio dedicato con illuminazione a LED sia accolta la proposta di strumentazione dedicata all'acquisizione e interpretazione di immagine IFA dotata di obiettivi 10X, 20X e 40X , in considerazione del fatto che l'obiettivo 100X non è previsto per le indagini microscopiche di autoimmunità elencate in tabella AUTOIMMUNITA' (SUB LOTTO B) ANALITI IN IMMUNOFLUORESCENZA.

RISPOSTA

Si conferma quanto espresso sul capitolato. La proposta sarà eventualmente considerata in sede di valutazione.

CHIARIMENTO – 15/04/2024

DOMANDA

Spett.le Ente,

la presente per comunicare che il file DGUE.xml, messo a Voi a disposizione, non è corretto poiché caricandolo in piattaforma ESPD online genera errore.

Vi preghiamo cortesemente di fornire il file in formato corretto DGUEREQUEST.xml per poter utilizzare la funzione ESPD online.

RISPOSTA

Buongiorno, il file caricato è il formato per la funzione ESPD online, qualora tuttavia non riusciste a risolvere il problema potete utilizzare quello in pdf

CHIARIMENTO – 16/04/2024

DOMANDA

Si richiede, in conformità al disposto della Delibera ANAC n° 606 del 19/12/2023, se sia accettata la polizza fideiussoria non verificabile telematicamente ma tramite indirizzo PEC del Garante, da utilizzare ai fini della verifica della polizza.

RISPOSTA

Si conferma quanto disposto in merito dalla Delibera ANAC n. 606 del 19/12/2023.

CHIARIMENTO – 16/04/2024

DOMANDE

Buongiorno,

in riferimento al lotto 12 :

- si chiede se sia possibile aggiungere un dettaglio economico dove indicare tutti i prodotti necessari all'esecuzione del test
- si chiede se sia possibile inserire i canoni di locazione e assistenza tecnica per la strumentazione fornita
- In riferimento agli analiti richiesti si chiede di esplicitare il numero di estrazioni necessarie
- in riferimento agli analiti indicati, dato che dalle nostre conoscenze del mercato non ci risulterebbe un prodotto per la rilevazione di CMV RNA marcato CE-IVD, si chiede conferma che possa essere fornito un prodotto RUO

RISPOSTE

- In merito alla formulazione del dettaglio economico dove indicare tutti i prodotti necessari all'esecuzione del test, è possibile aggiungere documenti che contengano tali specifiche, come da indicazioni inserite nella sezione "Comunicati" della presente procedura, delle quali si prega di prendere visione.
- In merito ai canoni di locazione e assistenza tecnica per la strumentazione fornita si chiarisce che il prezzo complessivo offerto deve essere comprensivo dei canoni di locazione e assistenza tecnica e della prestazione di tutti i servizi connessi.

- In relazione agli analiti indicati si richiedono n. 3800 estrazioni.
- Si conferma che possa essere fornito in RUO.

CHIARIMENTO – 16/04/2024

DOMANDA

Gentilissimi,

ringraziandoVi per il riscontro già fornito alla nostra richiesta di chiarimenti in merito al “documento di offerta tecnica” che parrebbe generato dal sistema, comunichiamo di aver contattato l’assistenza della piattaforma, che ci ha confermato che tale modulo non parrebbe esistere.

Analogamente, verificando la struttura della procedura direttamente in piattaforma nella sezione “Riepilogo gara – dettaglio lotti”, risulta che l’unico documento generato dal sistema sia l’offerta economica, e non l’offerta tecnica, per la quale risulta solo possibile allegare i singoli documenti richiesti dal Disciplinare di gara.

Chiediamo pertanto di verificare che tale prescrizione presente in Disciplinare sia di fatto un refuso.

Grazie.

RISPOSTA

Buongiorno, tale prescrizione è presente nel format del disciplinare fornito direttamente da Consip nella fase istruttoria della presente procedura, laddove testualmente è riportato che "Le caratteristiche tecniche verranno riportate su una dichiarazione generata dal Sistema in formato .pdf “Documento di Offerta tecnica”, che il concorrente dovrà caricare a Sistema dopo averla:

- i) scaricata e salvata sul proprio PC;
- ii) sottoscritta digitalmente".

Non costituisce, pertanto, refuso inserito da questa S.A.

Laddove non riusciste ad inserirlo, si valuterà in considerazione degli effettivi problemi tecnici riscontrati.

Distinti saluti

CHIARIMENTO – 16/04/2024

DOMANDA

Gentilissimi,

chiediamo conferma che l'attestato di avvenuto sopralluogo vada inserito nella busta della documentazione amministrativa.

RISPOSTA

Buongiorno, si conferma che l'attestato di avvenuto sopralluogo va inserito nella busta della documentazione amministrativa.

Distinti saluti

CHIARIMENTO – 16/04/2024
DOMANDA

Relativamente all'offerta economica, oltre al file di sistema generato mediante l'inserimento in piattaforma del totale offerto, si chiede se sia disponibile un modulo da Voi predisposto per dettagliare il contenuto dell'offerta stessa, o se possiamo redigere tale documento in autonomia.

RISPOSTA

Buongiorno, potete redigere un modulo secondo le indicazioni disponibili nella sezione "Comunicati" della presente procedura, laddove sono state inserite indicazioni sulla modalità di compilazione dell'offerta economica.

CHIARIMENTO – 16/04/2024
DOMANDA

Relativamente al LOTTO 10, che risulta strutturato in diversi sublotti offribili singolarmente, si chiede se sia possibile strutturarli in singoli lotti.

La attuale configurazione comporta infatti un pagamento del contributo ANAC e la costituzione di un deposito cauzionale provvisorio calcolati sull'importo quinquennale totale di gara (pari a 2.400.000,00=) anche qualora si offra un solo sublotto, di valore assai inferiore.

RISPOSTA

Buongiorno, il lotto 10 è un lotto unico ed invisibile, i cui sub lotti non sono quindi offribili singolarmente.